---

2795.

*Ohne Ortsangabe. 1278. Juni 1<sup>1)</sup>*

*Der Edle Otto von Ebersberg (Ebersperc) beurkundet, dass sein Streit mit Abt und Konvent von Lorch (Lorche) um die Vogtei von Aichstrut (Aichstrüt) und Schadberg (Schadebure) und andern umliegenden Gütern durch Probst Berthold (Ber.) von Adelberg, Ritter Bernold (Bern.) von Urbach und mehrere andere glaubwürdige und ehrbare Männer in der Weise beigelegt worden ist, dass er anerkennt, kein Recht an die genannten Güter zu haben, und, wenn er je ein solches gehabt hätte, um Gottes und der Vergebung seiner Sünden willen noch ausdrücklich auf dasselbe verzichtet.*

*Siegler: Der Probst . . von Adelberg und der Aussteller.*

Testes: Fridricus decanus de Lorche, Gernodus canonicus in Butelsbach, Fridricus miles de Heggebach, . . dictus Brugel de Andrespach et alii quam plures.

Actum et datum anno domini MCCLXX octavo, quinto nonas<sup>1)</sup> Junii.

Vom 1. Siegel nur noch der Pergamentstreifen durch die Urkunde geschlungen. Vom 2., des Otto von Ebersberg, rund (IV. A. 2), nur noch in einem Schilde das Wappenbild: der Eberskopf, erhalten. — Abdruck: Crusius, *Annal. Suev.* III, 3, 4. p. 146. — v. Normann, *Observationes ad rescriptum commissoriale Johannis XXI.*, S. 108. —

1) Das Datum ist fehlerhaft. *Quinto nonas Junii* würde auf den 1. Juni treffen, der aber korrekterweise mit *kalendas Junii* bezeichnet werden müsste. Vielleicht liegt ein Schreibfehler: *quinto* für *quarto*, oder *nonas* für *idus* bzw. *kalendas* vor.

2796.

*Bischof Rudolf von Konstanz bestätigt dem Kloster Marchthal die von seinem Vorgänger Heinrich herrührende Schenkung der Maria-Magdalenenkapelle auf dem Brückenkopf zu Konstanz samt dem vom Kloster dabei erbauten Haus und einem Raum von 30 Fuss rings um beide zur Anlage von Schutzbauten gegen den Rhein.*

*Zürich 1278. Juni 2.*

Rūdolffus dei gratia Constantiensis episcopus universis Christi fidelibus presentia visuris seu auditoris salutem et notitiam rei geste. || Cum pie memorie venerabilis pater dominus Heinricus episcopus predictae ecclesie Constantiensis noster antecessor capellam beate Marie Magdalene || sitam in capite pontis civitatis Constantiensis monasterio Martellensi, quod nobis et ecclesie nostre tam temporali iure subiacet || quam spiritali, donasset et libera possessione tradidisset et predicti monasterii fratres domum annexam capelle propriis sumptibus et laboribus construxissent, hoc ex speciali gratia predicto monasterio Martellensi contulit et donavit, ut circa capellam et domum prefatam triginta pedum spatium in ripa fluminis Reni, qui cursus suos circa capellam et domum solet sepius extendere, possint et valeant ex<sup>a</sup>) materia terre vel lapidum areas construere et si voluerint suis usibus mancipare. Nos igitur attendentes, quod predictum monasterium in recipiendo personam nostram nostrorumque honorifice et gratanter nec rebus parit nec personis, precibus Wernheri prepositi prefati Martellensis monasterii inclinati capellam cum domo spatioque triginta pedum circa capellam et domum contiguo et vicino imitando vestigia recolende memorie predecessoris nostri Heinrici episcopi sepenominato monasterio Martellensi ex pontificali auctoritate conferimus tradimus et donamus, non obstantibus edificiis ibidem a quoquam constructis, ipsam donationem in nomine domini confirmantes et in evidentiam et memoriam gestorum presentem kartulam sigilli nostri munimine roborantes.